資料-1(1)

一般社団法人 日本応用地質学会

平成 27 年度・2015年度

第 3 回国際委員会・IAEG JAPAN 運営委員会議事録(案)

日  時 : 2015年 12 月 3日（木） 15:00～17:30

場  所 ： 日本応用地質学会 事務局

出席者 ：茶石委員長、尾園委員、近藤委員、百瀬委員、山下委員、山田幹事

委任状提出：越谷委員、伝法谷委員、林委員、横尾委員

議事:

１. 前回議事録(案)の確認

・前回(2015 年 4 月)に開催した委員会の議事録(案)を了承した。

２. IAEG JAPAN運営委員会活動について

(1) IAEG事務連絡

① 第 10回アジア地区シンポジウム（10thARC）関連

・シンポジウム開催までの全体工程、準備対応経過、当日の開催状況、収支、今後の課題等について、報告

がなされた。

・学会誌へ掲載予定の開催報告について、内容の確認を行った。

・収支結果については、田中治雄国際積立金へ反映させる予定である。

・今回の一連のドキュメントは、今後の国際会議開催に際して準備・運営上の貴重な参考資料となるため、そ

のデータ共有方法を検討する。

・論文データや写真等の HP(現状のシンポジウム HP が置かれているサーバ)での公開準備が整った。ここに

JSEGの英語ページにリンクが張られているので、英語ページの更新が必要。

② IAEG2015 Council Meeting

・10/27～29 にインドで開催された IAEG Council Meeting 及びインド応用地質学会 50 周年記念会議

(EGNM2015)に関連して、報告がなされた。

 (2) その他

① 海外シンポジウム

今後開催予定の IAEG後援等の海外シンポジウム及び Council meetingについて、報告がなされた。今後、

学会 HP および MLにて学会員へ周知する。

３. 学会ホームページ英語版及び国際委員会ホームページについて

学会ホームページ英語版および国際委員会ホームページの更新状況について、確認を行った。古い情報

については、速やかに最新情報へ更新を図る。

４. その他

次回委員会（平成 27年度_第 4 回）は、２月初旬に開催予定とする。（日程は後日調整）

以 上